
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Pavla Šimková 

Název práce: Možnosti regulace v rámci managementu turismu v Krkonošském národním 

parku 

Autor posudku: RNDr. Jiří Petera 

Cíl práce: Charakterizovat role a nástroje Správy KRNAP využitelné k optimalizaci 

cestovního ruchu v Krkonošském národním parku a na základě výzkumného šetření navrhnout 

možnosti k zefektivnění činnosti managementu chráněného území v zájmu zajištění udržitelnosti 

rozvoje destinace 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Předložená práce je uspořádána v modifikované struktuře s prostoupením obsahu úvodních kapitol. 
Pro přehlednost je autorkou volena pozice doplňkových seznamů (obrázků, tabulek, grafů a zkratek) 
již za obsahem, přestože obvyklejší forma uvedení bývá až na konci. Literární rešerše není využita, její 
absenci však vyvažuje přehledný způsob práce se zdroji i jejich rozsáhlý seznam. Jen drobné formální 
prvky, které narušují jinak bezchybnou kontinuitu textu, nesnižují celkovou hodnotu práce.  
Tematická skladba teoretických východisek je pečlivě zpracována a důsledně citována. Optimální 
rozsah a způsob prezentace v logických souvislostech představuje dílčí samostatný přínos zpracování. 
Na územně geograficko-tematickou expozici v empirické části navazuje vlastní šetření sekundárního 
a primárního výzkumu plně transparentní formou vyhodnocení se zcela zřejmými a přesvědčivými 



 
 

formulacemi. Výsledky práce včetně závěrů a doporučení jsou srozumitelně vyjádřeny a způsob jejich 
interpretace je přiměřený charakteru zpracování v souladu s přijatou metodikou.  

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Rozsáhlou prací (120 stran) dokládá autorka osobní odbornou způsobilost k řešení zvoleného tématu 
v souladu se zadáním. Dílčí etapy jsou plně přehledné a samy o sobě přínosné, neboť kromě vlastního 
efektu zpracování předkládají také autorsky kompletované přehledy východisek. Soubor příloh 
vhodně doplňuje vlastní textovou část, je organickým přesahem řešení zvoleného tématu a umožňuje 
zpětné vazby. Názorné doložení a způsob volby vlastní i převzaté fotodokumentace má mimo další 
efekty také důležitý informačně motivační charakter. 
V celkovém hodnocení lze přihlédnout k naplnění stanoveného cíle, šíři i charakteru zpracování, pojetí 
skladby textu i kultivovanému autorskému projevu. Vytvořený komplex práce představuje hodnotný 
odborný materiál s širší možností dalšího využití.  

 

Otázky k obhajobě: 

1. Ve kterých oblastech činnosti se nejvíce promítá spolupráce KRNAP s polskou stranou KPN? 
2. Který z formulovaných návrhů se již nyní aktuálně realizuje formou konkrétních probíhajících 

opatření?  

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navržená výsledná známka:  A - výborně 

 

V Hradci Králové, dne   16. května 2016 

  

  
 podpis  
 


